

ORÇAMENTO - LISTA DE MATERIAIS

CONCLUSÃO DA OBRA DO CENTRO DE CONVENÇÕES

LOCAL: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - RIO VERDE/GO

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS
CUSTO REFERENCIAL DE SERVIÇOS
TABELA 133 - CUSTO DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018
DATA BASE: 01/12/2018

TINTAS								
ITEM	CATEGORIA	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI (14,11%)	VALOR TOTAL
001	TINTAS	COTAÇÃO	CABO EXTENSOR - 3M	UNID	5,00	RS46,90	RS46,90	RS234,50
002	TINTAS	COTAÇÃO	DESEMPENADEIRA METÁLICA LISA	UNID	5,00	RS25,90	RS25,90	RS129,50
003	TINTAS	COTAÇÃO	ESPÁTULA METÁLICA FLEXÍVEL 10CM CABO PLÁSTICO	UNID	5,00	RS4,51	RS4,51	RS22,55
004	TINTAS	COTAÇÃO	FITA CREPE ROLO DE 50 MM	UNID	42,00	RS9,44	RS9,44	RS396,48
005	TINTAS	COTAÇÃO	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 120)	UNID	20,00	RS1,89	RS1,89	RS37,80
006	TINTAS	COTAÇÃO	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 150)	UNID	610,00	RS1,24	RS1,24	RS756,40
007	TINTAS	AGETOP/1706	MASSA CORRIDA PVA - lata 18L	UNID	119,00	RS43,74	RS49,91	RS5.939,49
008	TINTAS	COTAÇÃO	PINCEL 2"	UNID	15,00	RS7,35	RS7,35	RS110,25
009	TINTAS	COTAÇÃO	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 23CM - ANTIRESPINGO	UNID	60,00	RS47,10	RS47,10	RS2.826,00
010	TINTAS	AGETOP/1970	SOLVENTE - lata 5l	UNID	20,00	RS42,50	RS48,50	RS969,94
011	TINTAS	COTAÇÃO	SUPORTE PARA ROLO DE 23CM	UNID	15,00	RS10,25	RS10,25	RS153,75
012	TINTAS	AGETOP/2055	TINTA ESMALTE - galão 3,6l - Cor Branca	UNID	75,00	RS95,65	RS109,15	RS8.186,14
013	TINTAS	AGETOP/2051	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO - lata 18l - Cor Branco Gelo	UNID	23,00	RS330,48	RS377,11	RS8.673,55
014	TINTAS	AGETOP/2052	TINTA PVA LATEX - lata 18l - Cor Branco Neve Fosco	UNID	19,00	RS244,98	RS279,55	RS5.311,39
015	TINTAS	AGETOP/2052	TINTA PVA LATEX - lata 18l - Cor Branco Gelo Fosco	UNID	21,00	RS244,98	RS279,55	RS5.870,48
016	TINTAS	AGETOP/2048	TINTA TEXTURIZADA - lata 25kg - Cor Branca	UNID	8,00	RS89,50	RS102,13	RS817,03
SUBTOTAL TINTAS								RS40.435,24

MEMORIAL DE CÁLCULO - COTAÇÕES

OBRA: Conclusão do Centro de Convenções

LOCAL: UniRV - Universidade de Rio Verde - Campus Rio Verde

Item	Descrição	Cnpj	contato	Un	Referência	Data	Quant.	Valor Total R\$	Valor Unit. R\$
DIVERSOS									
	CABO EXTENSOR - 3M								R\$ 46,90
	Lojas Americanas	00.776.574/0006-60	4003-1000	un	39463995	24/04/2019	5,00	R\$ 234,50	R\$ 46,90
	Leroy Merlin Cia	01.438.784/0048-60	0800-020-5376	un	85011815	24/04/2019	5,00	R\$ 244,50	R\$ 48,90
	Balaroti Comércio de Materiais de Construção SA.	77.044.618/0001-88	falecom@balaroti.com.br	un		24/04/2019	5,00	R\$ 229,75	R\$ 45,95

Média	R\$	47,25
Mediana	R\$	46,90

	DESEMPENADEIRA METÁLICA LISA								R\$ 25,90
	Magazine Luiza	47960950/0449-27	(62) 3412-9800	un	778471300	24/04/2019	5,00	R\$ 129,50	25,90
	Extra	07.170.938/0001-07	(11) 4003 - 0363	un	7057290	24/04/2019	5,00	R\$ 129,50	25,90
	Ricardo Eletro	13.481.309/0101-55	4002-2343	un	1059173	24/04/2019	5,00	R\$ 129,50	25,90

Média	R\$	25,90
Mediana	R\$	25,90

	ESPÁTULA METÁLICA FLEXÍVEL 10CM CABO PLÁSTICO								R\$ 4,51
	Cofermeta	17.281.973/0013-82	(31) 3290-2000	un	77396105	24/04/2019	5,00	R\$ 17,95	3,59
	Via Inox	04.685.362/0001-14	(48) 9 8429-2299	un	77396105	24/04/2019	5,00	R\$ 22,55	4,51
	Lojas Americanas	00.776.574/0006-60	4003-1000	un	47750070	24/04/2019	5,00	R\$ 29,50	5,90

Média	R\$	4,67
Mediana	R\$	4,51

	PINCEL 2"								R\$ 7,35
	Ferramentas Kennedy	00.915.086/0001-82	(62) 4053-8157	un	219914	24/04/2019	15,00	R\$ 134,85	8,99
	Shoptime	00.776.574/0006-60	atendimento.shop@shoptime.com.br	un	12986384	24/04/2019	15,00	R\$ 88,50	5,90
	Zoom	09.083.175/0001-84	faleconosco@zoom.com.br	un	3003-0565	24/04/2019	15,00	R\$ 110,25	7,35

Média	R\$	7,41
Mediana	R\$	7,35

	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 23CM - ANTIRESPINGO								R\$ 47,10
	Telhanorte	03.840.986/0056-70	atendimento@telhanorte.com.br	un	124052	24/04/2019	60,00	R\$ 2.730,00	45,50
	Lojas Americanas	00.776.574/0006-60	atendimento.acom@americanas.com	un	39476426	24/04/2019	60,00	R\$ 2.874,00	47,90

	Madeira Madeira	10.490.181/0001-35	contato@madeiramadeira.com.br	un	1612385	24/04/2019	60,00	R\$	2.874,00	47,90
--	-----------------	--------------------	--	----	---------	------------	-------	-----	----------	-------

Média	R\$	47,10
Mediana	R\$	47,90

FITA CREPE 50X50										R\$	9,44
	Lojas Americanas	00.776.574/0006-60	atendimento.acom@americanas.com	un	37617391	25/04/2019	42,00	R\$	432,60	R\$	10,30
	Extra	07.170.938/0001-07	(11) 4003 - 0363	un	14306446	25/04/2019	42,00	R\$	369,18	R\$	8,79
	Copafer Comercial Ltda	55.728.224/0001-06	(11) 3512-5959	un	152420	25/04/2019	42,00	R\$	396,48	R\$	9,44

Média	R\$	9,51
Mediana	R\$	9,44

LIXA PARA FERRO (N° 120)										R\$	1,89
	A Mega Loja	65.640.591/0001-07	(11) 2394-2222	un	58135	06/05/2019	20,00	R\$	26,40	R\$	1,32
	FENAC - Abrasivos	49.472.715/0001-36	(11)3874-7000	un	66261199789	06/05/2019	20,00	R\$	39,60	R\$	1,98
	Americanas	00.776.574/0006-60	4003-1000	un	23489305	06/05/2019	20,00	R\$	47,60	R\$	2,38

Média	R\$	1,89
Mediana	R\$	1,98

LIXA PARA PAREDE (N° 150)										R\$	1,24
	TORRES CABRAL	10.691.953/0001-05	(11) 4206-5502	un	324140	06/05/2019	610,00	R\$	805,20	R\$	1,32
	Lojas Americanas	00.776.574/0006-60	4003-1000	un	39463958	06/05/2019	610,00	R\$	610,00	R\$	1,00
	Telha Norte	03.840.986/0056-70	(11) 03434-3610	un	11630	06/05/2019	610,00	R\$	847,90	R\$	1,39

Média	R\$	1,24
Mediana	R\$	1,32

SUPORTE P/ ROLO DE 23CM										R\$	10,25
	Casas Bahia	07.170.938/0001-07	(11) 4003-2773	un	14986880	25/04/2019	15,00	R\$	163,50	R\$	10,90
	Balaroti	77.044.618/0001-88	falecom@balaroti.com.br	un	-	25/04/2019	15,00	R\$	142,50	R\$	9,50
	Telha Norte	03.840.986/0056-70	(11) 03434-3610	un	539120	25/04/2019	15,00	R\$	155,40	R\$	10,36

Média	R\$	10,25
Mediana	R\$	10,36

Perímetro de rodapé	
Local	Perímetro
Espaço multiuso e palco	207,1
Depósito	26,4
Hall de distribuição (copa)	11,75
Acesso/Rota de fuga	6
Circulação coberta	45,4
Sala de aula	37,6
Hall Principal	31,76
Som/Iluminação	18,16
Circulação Banheiro	15,84
TOTAL	400,01

Caixa de massa PVA	
Local	QTD
Camarim	18
Salão Grande	20
Rampa de acesso ao palco	5
Área de depósito, sala de som, cozinha e vestiários	15
Banheiros e vestiários área externa	15
Parede de entrada dos auditórios	30
Auditórios	50
Garagem	20
EXECUTADO	-54
TOTAL	119

Branco neve fosco - 18L	
Local	QTD
Camarim	7
Salão Grande	0
Rampa de acesso ao palco	2
Área de depósito, sala de som, cozinha e vestiários	8
Banheiros e vestiários área externa	6
Parede de entrada dos auditórios	0
Auditórios	0
Garagem	5
EXECUTADO	-9
TOTAL	19

Lixa 150 para parede - Pacote com 10un	
Local	QTD
Camarim	4
Salão Grande	3
Rampa de acesso ao palco	1
Área de depósito, sala de som, cozinha e vestiários	0
Banheiros e vestiários área externa	3
Parede de entrada dos auditórios	15
Auditórios	30
Garagem	5
EXECUTADO	
TOTAL	61

Branco gelo semi-brilho - 18L	
Local	QTD
Camarim	5
Salão Grande	0
Rampa de acesso ao palco	3
Área de depósito, sala de som, cozinha e vestiários	4
Banheiros e vestiários área externa	2
Parede de entrada dos auditórios	15
Auditórios	0
Garagem	4
EXECUTADO	-10
TOTAL	23

Preto fosco - 18L	
Local	QTD
Camarim	0
Salão Grande	40
Rampa de acesso ao palco	0
Área de depósito, sala de som, cozinha e vestiários	0
Banheiros e vestiários área externa	0
Parede de entrada dos auditórios	30
Auditórios	0
Garagem	0
EXECUTADO	0
TOTAL	70

Fita de 50	
Local	QTD
Camarim	4
Salão Grande	8
Rampa de acesso ao palco	0
Área de depósito, sala de som, cozinha e vestiários	10
Banheiros e vestiários área externa	2
Parede de entrada dos auditórios	8
Auditórios	8
Requadros externos	2
EXECUTADO	
TOTAL	42

Branco gelo fosco - 18L	
Local	QTD
Camarim	4
Salão Grande	0
Rampa de acesso ao palco	2
Área de depósito, sala de som, cozinha e vestiários	3
Banheiros e vestiários área externa	1
Parede de entrada dos auditórios	8
Auditórios	0
Garagem	3
EXECUTADO	0
TOTAL	21

Textura Branca	
Local	QTD
Requadros externos	8
TOTAL	8

Esmalte sintético branco - 3,6L	
Local	QTD
Ferragens	80
EXECUTADO	-5
TOTAL	75

Thinner	
Local	QTD
Ferragens	100
TOTAL	100

Lixa 120 - para ferragens	
Local	QTD
Ferragens	2
TOTAL	2